
DRODZY CZYTELNICY
Witamy Was po wakacjach i oddajemy do Waszych 
rąk pierwszy tym roku szkolnym numer naszej gaze-
ty. Życzymy przyjemnej lektury.
Minęły wakacje! We wrześniu uśmiechnięci i wypo-
częci przywitaliśmy nowy rok szkolny 2019/2020. 
Przed nami, aż do 26 czerwca 2020 roku, kolejne 
miesiące pracy i nauki. 
Życzymy wszystkim naszym czytelnikom, aby ten 
rok był pełen sukcesów! 
Pamiętajcie: każdy dzień zbliża nas do wakacji!
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RoK sZKolNy w PolscE I w INNych
KRAjAch.

W Polsce rok szkolny rozpoczyna się w pierwsze-
go września, a kończy w najbliższy piątek po dniu 
20 czerwca. Rok szkolny dzieli się na dwa semestry 
(półrocza), wtedy dokonuje się podsumowania osią-
gnięć szkolnych. 
w stanach Zjednoczonych rok szkolny zaczyna 
się już w drugiej połowie sierpnia. Są jednak szkoły, 
których uczniowie w szkolne ławki wracają dopiero z 
początkiem września. Wszystko to zależy od posta-
nowień danej szkoły. W USA zakończenie roku szkol-
nego odbywa się na początku czerwca lub w końcu 
maja.  
W Anglii szkoły czynne są przez 190 dni w roku, 
a na rok szkolny składają się aż trzy semestry. 
Uczniowie naukę zaczynają w drugiej połowie sierp-
nia, a kończą dopiero na przełomie czerwca i lipca. 
Po każdym semestrze uczniowie w Anglii mają prze-
rwy od zajęć lekcyjnych.
w Niemczech data rozpoczęcia roku szkolnego 
zależy od landu, w którym uczęszcza się do szkoły. 
Uczniowie z Berlina do szkół wracają już na sam po-
czątek września, z kolei w Bawarii szkoły zaczynają 
lekcje dopiero po 10 września.  
we Francji rok szkolny trwa aż 11 miesięcy zaczy-
na się we wrześniu, a kończy w lipcu. Każdego dnia 
prócz lekcji, uczniowie mają również dwuipółgodzin-
ną przerwę na lunch. Francuzi mają też więcej ferii 
w czasie roku szkolnego niż Polacy.
W Finlandii rok szkolny rozpoczyna się w połowie 
sierpnia i trwa do końca maja.
W  Australii rok szkolny rozpoczyna się na prze-
łomie stycznia i lutego, a kończy w drugiej poło-
wie grudnia. Między semestrami, a jest ich cztery, 
uczniowie mają dodatkowo po dwa tygodnie prze-
rwy. Doliczając do tego 5-6 tygodni wakacji, wycho-
dzi, że uczniowie mają w sumie 11-12 tygodni rocz-
nie wolnych od szkoły.
w japonii   rok szkolny rozpoczyna się w kwietniu. 
Trwa on 11 miesięcy, a do szkoły uczęszcza się 6 
razy w tygodniu. Dzieci nie mają jednak zadawanych 
prac domowych.
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PoRADy jAK PRZEtRwAć RoK sZKolNy.

Nowy rok szkolny - czy sobie poradzę z nauką? 
Ta myśl spędza sen z powiek nie jednemu uczniowi.  
Podpowiadamy, co zrobić, by przetrwać trudne chwi-
le. Jak się zachowywać. 

1. Podczas lekcji utrzymuj kontakt wzrokowy z na-
uczycielem – to świadczy, o tym że słuchasz. 
Urządzaniem sobie pogaduszek na lekcji bardzo 
sobie szkodzisz. Kiedy będziesz słuchać nauczy-
ciela, przyswajanie tematów w domu stanie się 
prostsze, bo większość rzeczy będziesz pamiętał 
z lekcji.

2. Wykonuj skrupulatnie polecenia nauczyciela.
3. Bądź aktywny podczas lekcji.
4. Staraj się myśleć samodzielnie, nie bój się wyra-

żania własnego zdania ani zadawania dodatko-
wych pytań.

5. Jeśli czegoś nie zrozumiałeś, poproś nauczyciela 
o ponowne wytłumaczenie, to nie żaden wstyd. 

6. Bądź kulturalny, nie używaj wulgaryzmów 
i agresji.

7. Zadania domowe odrabiaj od razu po przyjściu 
ze szkoły, żeby później mieć czas dla siebie. 

8. Chodź na zajęcia pozalekcyjne, rozwijaj swoje 
zainteresowania.

9. Pomagaj innym uczniom – jeśli jesteś lepszy z 
przedmiotów humanistycznych, a kolega - ze ści-
słych, pomagajcie sobie wzajemnie.

10. Bierz udział w konkursach, olimpiadach.
11. Angażuj się w życie klasy i szkoły (udział różnych 

akcjach szkolnych, w występach klasowych, 
przygotowanie gazetki szkolnej), 

 
Na koniec coś najbardziej oczywistego, o czym czę-
sto zapominamy - UŚMIECH! 
Pamiętajcie o uśmiechu! Osoby emanujące radością 
sprawiają dużo lepsze wrażenie niż osoby ponure. 
Uśmiech, pewna siebie postawa i życzliwość - to 
klucz do sukcesu.
Dlatego jeszcze raz, dużo uśmiechu i do przodu!  

14 PAŹDZIERNIKA – ŚwIĘto EDUKAcjI
NARoDowEj
 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszystkim na-
uczycielom i pozostałym pracownikom szkoły dzię-
kujemy za trud włożony każdego dnia w kształcenie 
i wychowanie nas.
Życzymy wielu sukcesów zawodowych oraz satys-
fakcji z wykonywanej pracy.

3. K. chołoniewska: Krumpel, Dundek i wielka 
wyprawa. Krumpel, Dundek i ktoś jeszcze wraz z 
wujkami strażakami wyruszyli na niebezpieczną wy-
prawę do Smutancji. Postanowili uwolnić rodziców 
Dundka i wszystkich więźniów Ponuraka Wielkiego. 
Czegóż to nie robili dzielni przyjaciele! Zdmuchiwali 
pajęczynowe drzwi, pływali w bańkokulach i jeszcze 
wiele   niesamowitych rzeczy.

4.  M. widmark, h. willis: tajemnica biblioteki. 
Z biblioteki w Valleby giną cenne książki. Jak to moż-
liwe, skoro każda z nich ma zabezpieczenie?

Dlaczego nie włącza się alarm, kiedy złodziej prze-
myca je na zewnątrz? Komisarz policji prosi Lassego 
i Maję o pomoc. Detektywi obserwują bibliotekę i na-
mierzają troje podejrzanych. Książka należy do serii 
„Biuro detektywistyczne Lassego i Mai”, która od kil-
ku lat znajduje się na liście bestsellerów w Szwecji.

5. A. stelmaszczyk: Krzyś i gang Pelargonii. 
Halo? Gdzie są nasze pelargonie? Czy to przypad-
kiem nie sprawka Pelargonii? Nie ma co gdybać. 
Trzeba natychmiast przeprowadzić śledztwo. „Już 
Czytam” to seria dla każdego młodego czytelnika. 
Zabawne historie z niesamowitymi bohaterami i ilu-
stracje, które rozbawią Cię do łez, sprawią, że poko-
chasz tę serię od pierwszego czytania!

Podczas sondy zadaliśmy pytanie uczniom co 
najbardziej lubią robić w szkole, jakie lubią 
przedmioty i czego życzą nauczycielom w dniu 
ich święta. oto kilka odpowiedzi:

W szkole najbardziej lubię bawić się na przerwach 
i chodzić na zajęcia komputerowe. Mój ulubiony 
przedmiot to wf. Nauczycielom w dniu ich święta ży-
czę im dużo zdrowia.

Julian M. z kl. 2c

Najbardziej lubię się uczyć. Moje ulubione przedmio-
ty to wf, polski, innowacja i komputery. Nauczycie-
lom życzę zdrowia i wszystkiego najlepszego.

Magda S. z kl. 2c

Lubię chodzić na komputery i bawić się w klasie. Moje 
ulubione przedmioty to wf, matematyka, polski, an-
gielski i komputery. Nauczycielom życzę wszystkie-
go najlepszego.

Adam T. z kl. 2c

Lubię bawić się z Laurą. Moje ulubione przedmioty to 
polski, wf, komputery i innowacja. Nauczycielom w 
dniu ich święta życzę zdrowia, prezentów i tego by 
żyli 100 lat.

Laura B. z kl. 2c

Lubię uczyć się w szkole. Przedmioty, które są mo-
imi ulubionymi to język polski, komputery, wf, inno-
wacja, język angielski i religia. Nauczycielom życzę 
wszystkiego co dobre.

Amelia J. z kl. 2c

Na przerwach lubię czytać. Moje ulubione przedmio-
ty to matematyka i religia. Nauczycielom życzę by 
mieli dobre życie.

Dawid A. z kl. 2c

Najbardziej lubię się uczyć. Najbardziej na świecie 
lubię język polski. Nauczycielom życzę zdrowia, za-
dowolenia z własnej pracy oraz pieniędzy.

Magda G. z kl. 2c

Pani zadała dzieciom temat wypracowania: 
„Jak wyobrażam sobie pracę dyrektora?”
 Dzieci piszą, tylko Jaś siedzi bezczynnie, założywszy 
ręce. 
- Czemu nie piszesz? -pyta nauczycielka. 
- Czekam na sekretarkę.

***
Tata dzwoni do sąsiada i pyta:
- Zrobił Pan synowi zadanie z matmy?
- Tak.
- A da Pan odpisać?

***
Początek Roku Szkolnego.
- Mama pyta swego synka
- Kaziu, jak się czujesz w szkole?
- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o 
niczym nie wiem.

***
Jaś przychodzi ze szkoły i chwali się ojcu:
- Tato, dzisiaj na kartkówce nie popełniłem żadnego 
błędu ortograficznego, ani gramatycznego.
- Wspaniale synu, a jaki był temat?
- Tabliczka mnożenia.

***
Jasio napisał na tablicy:
„Fczoraj byłem f szkole”.
Pani pyta innego ucznia:
- Czy Twój kolega dobrze napisał to zdanie?
- Jasne, że nie. Przecież wczoraj była niedziela!

***
Na egzaminie do szkoły średniej profesor pyta 
ucznia: 
- Jak się nazywasz? 
- Brzęczyszczykiewicz. 
- A czemu masz tak radosny wyraz twarzy? 
- Bo prawidłowo odpowiedziałem na pańskie pierw-
sze pytanie!

***
Dzieci wybierają zawody: aktorek, piosenkarzy, stra-
żaków, policjantów, itp.
Tylko Jaś mówi, że chciałby zostać Świętym Mikoła-
jem.
- Czy, dlatego Jasiu, że roznosi się prezenty?- pyta 
nauczycielka. 
- Nie. Dlatego, że pracuje raz w roku.

***
Tata pyta Kazia: -Jak było w szkole?
-Dobrze.  Wiesz, że jeden nauczyciel ci zazdrości?
- Zazdrości? Czego?
-Już kilka razy złapał się za głowę i mówił ,, Gdybym 
ja był twoim ojcem...’’

Życzymy grzecznych, miłych i pracowitych uczniów, 
większych pensji i dużo zdrowia.
W imieniu uczniów szkoły - Redakcja gazety szkolnej

DZIEń NAUcZycIElA
Dzień Nauczyciela obchodzimy na pamiątkę pew-
nego ważnego wydarzenia w historii Polski. 
Otóż 14 października 1773 r. z inicjatywy kró-
la Stanisława Augusta Poniatowskiego powstała 
w Polsce niezwykła, jak na owe czasy, instytucja  
Komisja Edukacji Narodowej (KEN). Było to 
pierwsze na świecie ministerstwo oświaty.

Dzień 14 października na trwałe wpisał się w trady-
cję polskiej oświaty, jako Dzień Edukacji Narodowej, 
popularnie zwany też Dniem Nauczyciela. W rzeczy-
wistości jest to wielkie święto polskiej szkoły - na-
uczycieli, uczniów oraz pracowników administracji 
i obsługi czyli wszystkich osób związanych ze szkołą 
i jej funkcjonowaniem.

Dzień Nauczyciela obchodzi większość państw na 
świecie m.in.:
Albania – 7 marca,  
Argentyna – 11 września,
Brazylia – 15 października,
Chiny – 10 września,
Czechy – 28 marca, 
Hiszpania – 27 listopada,
Indie – 5 września,
Malezja – 16 maja,
Meksyk – 15 maja,
Rosja – 5 października,
Tajwan – 28 września, 
Turcja – 24 listopada,
Ukraina – pierwsza niedziela października,
Korea Południowa -15 maja.

Biblioteka szkolna poleca:

1. j. Bednarek: Niesamowite przygody dzie-
sięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu 
lewych)
Czy nie zastanawiało Was, gdzie znikają wrzuco-
ne do pralki skarpetki? Bo jest faktem, że znikają, 
skoro wsadzamy je parami, a wyjmujemy pojedyn-
cze. Przynajmniej w domu Małej Be. Otóż zaginione 
skarpetki ruszają w świat, robią zawrotne kariery i 
mają świetne przygody: zostają gwiazdami filmowy-
mi, detektywami, mysimi mamami albo po prostu 
uszczelniają wronie gniazdo.

2. M. Kapelusz: Krasnoludki. Trzynastu krasno-
ludków mieszka pod jednym dachem z małą Adą, 
jej rodzicami i psem Paskiem. Nikt z rodziny nie wie 
o ich istnieniu, ani o tym, że czasami huśtają się na 
sznurówce taty, bawią się w chowanego, opowiadają 
sobie historie o potworach, gwiżdżą, skaczą, obcho-
dzą urodziny w domu dla lalek, wspinają się po me-
blach. To najzabawniejsza i najbardziej zgrana kra-
snoludkowa paczka przyjaciół, jak ą można spotkać 
w książkach (i mieszkaniach).

KAŻDEMU wolNo cZytAć
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